CÔNG TY CỔ PHẦN

THAN MÔNG DƯƠNG- VINACOMIN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /BC-TMD
	Quảng Ninh, ngày      tháng 4  năm 2017

BÁO CÁO
V/v Thay đổi Uỷ viên Hội đồng quản trị giữa nhiệm kỳ

Kính gửi: Quý vị cổ đông

Căn cứ Luật doanh nghiệp;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Than Mông Dương- Vinacomin đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên thông qua;

Căn cứ Quyết định số 522/QĐ-TKV ngày 22/3/2017 Của Hội đồng thành viên TKV về việc thay đổi Người đại diện của TKV tại Công ty cổ phần than Mông Dương- Vinacomin; và Quyết định số 524/QĐ-TKV ngày 22/3/2017 ngày 22/3/2017 Hội đồng thành viên TKV về việc thay đổi người đại diện của TKV than gia Hội đồng quản trị Công ty cổ phần than Mông Dương- Vinacomin,

Để duy trì điều hành sản xuất của Công ty, (1) Ngày 03/4/2017 Hội đồng quản trị Công ty đã họp thống nhất và triển khai thực hiện từ ngày 03/4/2017, việc thay ủy viên HĐQT giữ nhiệm kỳ cụ thể như sau:
- Ông Nguyễn Văn Dậu, thôi giữ chức Chủ tịch Hội đồng quản trị và thôi tham gia Hội đồng quản trị Công ty cổ phần than Mông Dương- Vinacomin;
- Ông Phạm Công Hương- Trưởng ban, thành viên Ban Quản lý vốn TKV, Người đại diện của TKV tại Công ty giữ chức thành viên Hội đồng Quản trị và bầu là chủ tịch HĐQT Công ty. Nhiệm kỳ thành viên HĐQT của ông Dậu là thời hạn còn lại của nhiệm kỳ Hội đồng quản trị.
- Ông Nguyễn Trọng Tốt, thôi giữ chức Giám đốc Công ty và thôi tham gia Hội đồng quản trị Công ty cổ phần than Mông Dương- Vinacomin.

- Ông Nguyễn Quế Thanh, Người đại diện của TKV tại Công ty giữ chức thành viên Hội đồng Quản trị và bổ nhiệm chức Giám đốc Công ty. Nhiệm kỳ thành viên HĐQT của ông Tốt là thời hạn còn lại của nhiệm kỳ HĐQT.
(Tóm tắt thông tin các nhân về Ủy viên HĐQT thay thế kèm theo).
Hội đồng Quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông phê chuẩn./.

	Nơi nhận:

- HĐQT, BKS; Các cổ đông Công ty;

- Bộ phận CNTT (Đăng trên Website);

- Lưu VT,

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

               Phạm Công Hương

TÓM TẮT

Thông tin về thành viên Hội đồng quản trị thay thế

(Kèm theo Tờ trình về việc thay đổi thành viên HĐQT giữa nghiệm kỳ)

(1) ÔNG PHẠM CÔNG HƯƠNG
- Họ và tên: Phạm Công Hương.

- Sinh ngày: 18/6/1962.

- Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Số 88 Láng Hạ, Đống Đa Hà Nội

- Số CMTND: 013376754, do Công an tỉnh Hà Nội cấp ngày 09/3/2011;

- Trình độ văn hóa: 10/10

- Trình độ lý luận chính trị: Cao cấp

- Trình độ chuyên môn nghiệp vụ: Kỹ sư Khai thác mỏ

- Số cổ phần sở hữu tại Công ty: 34CP.
- Số cổ phần đại diện cho Tập đoàn TKV: 11.571.854 cổ phần

- Quá trình công tác:

+ Từ tháng 3/1985- 4/1991: Cán bộ kỹ thuật ban QLCT mỏ Vàng Danh-Công ty than Uông Bí;

+ Từ tháng 05/1991- 03/1993: Phó quản đốc PX khai thác 1, Xí nghiệp sản xuất và xây dựng mỏ than 1- Công ty than Uông Bí

+ Từ tháng 04/1993- 02/1996: Bí thư đoàn thanh niên Xí nghiệp sản xuất và xây dựng mỏ than 1 (sau đổi tên là Mỏ than Than Thùng)

+ Từ tháng 03/1996- 03/1999: Phó phòng điều độ, kỹ thuật và trưởng phòng  kỹ thuật Mỏ than Than thùng;
+ Từ tháng 04/1999- 07/1999: Trưởng phòng kỹ thuật Mỏ than Nam Mẫu;
+ Từ tháng 08/1999-12/2002: Cán bộ phòng ĐHSX- TT, Phó phòng Kỹ thuật và Trưởng phòng Kỹ thuật Công nghệ Công ty than Uông Bí;
+ Từ ngày 01/2003- 12/2003: Phó giám đốc xí nghiệp than Nam Mẫu;
+ Từ ngày 01/2004- 09/2004: Phó giám đốc Công ty than Uông Bí;
+ Từ ngày 10/2004- 07/2007: Giám đốc XN than Nam Mẫu (từ tháng 01/2006- 8/2007: kiêm UV HĐQT Công ty than Uông Bí)
+ Từ ngày 08/2007 - 12/2007: Giám đốc Công ty than Hà Lầm- TKV;

+ Từ ngày 01/2008 - 2/2011: UV HĐQT- Giám đốc C.ty CP than Hà Lầm;

+ Từ ngày 3/2011- 2/2013: Chủ tịch HĐQT- Giám đốc Công ty cổ phần Tư vấn Đầu tư mỏ và công nghiệp

+ Từ ngày 03/2013- 3/2015: Giám đốc Công ty Xây dựng mỏ Hầm Lò II

+ Từ ngày 4/2015-3/2017: Trưởng ban Khoa học công nghệ thông tin và chiến lược phát triển Tập đoàn;

+ Từ ngày 03/4/2017: Chủ tịch Hội  đồng quản trị Công ty cổ phần than Mông Dương- Viancomin.
Là người đại diện phần vốn của Tập đoàn tại các Công ty và Giữ chức vụ: Chủ tịch HĐQT của các đơn vị: Công ty cổ phần than Mông Dương- Vinacomin, Công ty cổ phần than Núi Béo- Vinaomin....

Trên đây là tóm tắt thông tin về ông Phạm Công Hương-  Chủ tịch Hội đồng quản trị thay thế vị trí của ông Nguyễn Văn Dậu./.

TÓM TẮT

Thông tin về thành viên Hội đồng quản trị- Giám đốc Công ty thay thế

(Kèm theo Tờ trình về việc thay đổi thành viên HĐQT giữa nghiệm kỳ)

(2) ÔNG NGUYỄN QUẾ THANH
- Họ và tên: Nguyễn Quế Thanh.

- Sinh ngày: 19/8/1968.

- Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Tổ 19C, Khu 6, phường Quang Trung, TP Uông Bí- Quảng Ninh.

- Thẻ căn cước: 022068000994;  cấp ngày 14/3/2017  do cục cảnh sát ĐKQL cư trú về DLQG về dân cư.
- Trình độ văn hóa: 12/12
- Trình độ lý luận chính trị: Cao cấp

- Trình độ chuyên môn nghiệp vụ: Kỹ sư Khai thác mỏ

- Số cổ phần sở hữu tại Công ty: 0 CP
- Số cổ phần đại diện cho Tập đoàn TKV: 0 cổ phần

- Quá trình công tác:

+ Từ tháng 4/1993-:-9/1994: Công nhân khai thác lộ thiên – Xí nghiệp thăm dò than II;
+ Từ tháng 10/1994-:- 3/1999: Nhân viên Phòng Kỹ thuật - Mỏ than Yên Tử;
+ Từ tháng 4/1999-:- 2/2005: Nhân viên Phòng Kỹ thuật; Phó Phòng Kỹ thuật – Xí nghiệp Than Nam Mẫu, Trưởng Phòng Đầu tư – Xí nghiệp Than Nam Mẫu;
+ Từ tháng  3/2005-:-2/2008: T.Phòng Đầu tư– Công ty Than Uông Bí.
+ Từ tháng 3/2008-:-2/2012: Phó Tổng Giám đốc Công ty TNHH MTV Than Uông Bí – Vinacomin;

 + Từ tháng 3/2012-:- 3/2014: Giám đốc Công ty TNHH MTV Than Hồng thái;  Bí thư Đảng uỷ Công ty ;

+ Từ tháng Từ 4/2014-:- 3/2017: Giám đốc - Công ty Than Hồng Thái – TKV; Phó Bí thư Đảng uỷ Công ty
+ Từ ngày 03/4/2017: Là Người đại diện của Tập đoàn tham gia quản lý tại Công ty cổ phần Than Mông Dương- Vinacomin, tham gia Hội đồng quản trị Công ty và bổ nhiệm Giám đốc Công ty từ ngày 03/4/2017 đến nay.

Trên đây là tóm tắt thông tin về ông Nguyễn Quế Thanh- thành viên Hội đồng quản trị thay thế vị trí của ông Nguyễn Trọng Tốt./.